令和元年 5月 20日

各  位

一般社団法人 街路樹診断協会

技術委員長 永石憲道

街路樹診断協会研修会

国際シンポジウムの開催報告と街路樹診断 GIS利用の新たな展開に向けて

「都市樹木の診断と GIS（地理情報システム）を使った街路樹 MAP作成」

拝啓 新緑の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、心よ

り感謝申し上げます。

今回の研修では、5/20（月）-5/24（金）に開催されました国際シンポジウムの発表内容を振り返るとと

もに診断協会の新たな取り組みとして GIS（地理情報システム）を使った街路樹 MAP 作成についてニュー

ヨーク市公園管理局に勤務されている島田智里さんに講演を頂きます。

ニューヨーク市ではブルームバーグ市長により 2007年にスタートした長期環境政策（PlaNYC）をきっか

けに、アーバンフォレストを充実させるため植樹活動が進められました。また現在では市民参加型で行わ

れた街路樹調査をもとに街路樹マップが作成されています。以下サイトで街路樹 MAPをご覧になれます。

https://tree-map.nycgovparks.org/

大変貴重な機会ですので是非ご参加ください。
【講師紹介】島田智里氏  City of New York Park & Recreation

日  時： 平成 31年 6月 21日（金） 14時 00分～17時 00分まで

場  所：清澄庭園 大正記念館 東京都江東区清澄二・三丁目

TEL. 03-3641-5892（清澄庭園サービスセンター）

都営大江戸線・東京メトロ半蔵門線「清澄白河」駅下車 徒歩 3分

プログラム：
13：30 受付開始
14：00 ご挨拶 「国際シンポジウム振り返り」国際シンポジウム企画委員
14：20 街路樹診断協会 技術委員発表「街路樹診断技術の経年進化」 永石技術委員長
15：00 GIS（地理情報システム）を使った街路樹 MAP作成について 島田智里氏
16：00 休憩
16：10 トークセッション
17：00 終了

費  用：無 料

申し込み：下記サイトより必要事項を入力し、お申し込み下さい。
https://www.0553.jp/eventpay/event_info/?shop_code=4274223516695201&EventCode=6719664926

アメリカニューヨーク市在住。京都府立大学農学部で学位取得、ニューヨーク市

立ハンター校で都市計画修士号取得。在学中、Manhattan Borough President’s

Office による初の都市計画フェローシッププログラムで第一期生に選出され、

以来様々な地域開発プロジェクトに携わる。その後、ニューヨークの建築会社で

勤務し、2009 年よりニューヨーク市公園管理局に勤務、現在に至る。2012 年に

アメリカ都市計画学会ニューヨーク支部経済開発委員長に就任。

不明なことがございましたら事務局までお問い合わせください。（事務局 TEL.03-6447-7288）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

案内地図

清澄庭園

区立
深川図書館

Ａ３

Ｂ１

清澄白河駅

入口

大正記念館